

10 x 2 Colm.



## **NATIONAL FOODS LIMITED**

12/CL-6, Claremont Road, Civil Lines, Karachi 75530

Phone: 021-38402022

# **NOTICE OF CREDIT OF DIVIDEND**

The shareholders of National Foods Limited (the "Company") are hereby informed that the Interim Cash Dividend at the rate of Rs. 1.50 per share (i.e. 30% ) for the second quarter ended December 31, 2023, has been directly credited through electronic mode on March 19, 2024, into the designated bank accounts of those entitled shareholders who have provided their valid Computerized National Identity Cards (CNICs) and valid International Bank Account Number (IBAN) details.

### **Mandatory Requirement for Provision of IBAN and Valid CNIC**

In order to comply with the requirements of Section 242 of the Companies Act 2017 and subsequent notification through SRO 1145(1)/2017 dated November 6, 2017, of SECP, the Company has withheld dividend (D-34) of those shareholders who have still not provided their complete bank details, including IBAN along with copy of valid CNIC.

Accordingly, shareholders are advised to provide a legible and valid copy of CNIC along with complete bank details including 24 digit IBAN, by filling "Form for Dividend Mandate" available at the Company's website <https://www.nfoods.com/> to the Company's Share Registrar "CDC Share Registrar Services Limited" (in case of shareholding in physical form) & Stock Market Brokers (in case of shareholding in CDS) at earliest, enabling the Company to proceed with electronically credit/payment of cash dividend(s).

### **Registration on CDC's e-Services Web Portal**

The respective shareholders may access the Centralized Cash Dividend Register (CCDR) developed by CDC via [www.eservices.cdccess.com.pk/public/index.xhtml](http://www.eservices.cdccess.com.pk/public/index.xhtml) by registering themselves, to obtain status of their cash dividend such as either paid or unpaid, withheld by the Company, total amount of cash dividend, tax and Zakat deductions and net cash credited into their designated bank accounts (IBANs).

**Karachi**

Dated: March 20, 2024

**By Order of the Board**

Fazal ur Rehman Hajano  
Company Secretary

# نیشنل فوڈز لمیٹڈ

12/CL-6 کلیرمونٹ روڈ، رسول لائنز، کراچی۔ 75530

ٹیلیفون: 021-38402022



## اطلاع برائے حتمی کیش ڈیویڈنڈ کی ترسیل

نیشنل فوڈز لمیٹڈ ("کمپنی") کے حصص داران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ 31 دسمبر 2023 کو ختم ہونے والی دوسری سہ ماہی کے لیے الیکٹرانک موڈ کے ذریعے درست کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈز (CNICs) اور درست بین الاقوامی بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) فراہم کرنے والے حقدار حصص داران کو ان کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹس میں عبوری کیش ڈیویڈنڈ 1.50 روپے فی شیئر کی شرح (یعنی 30%) سے براہ راست جمع کروا دیا گیا ہے۔

بین الاقوامی بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) اور درست قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی فراہمی کے لیے اہم شرٹاٹھ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 اور ایس ای سی پی کے 2017/1(1) SRO1145 مورخہ 6 نومبر 2017ء کے تقاضوں کی تعمیل کے لیے، کمپنی نے بینک کی مکمل تفصیلات بشمول بین الاقوامی بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) اور درست قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی کاپی فراہم نہ کرنے والے حصص داران کا ڈیویڈنڈ (D-34) روک دیا ہے۔

اس حوالے سے، کمپنی کے الیکٹرانک طور پر کرڈٹ/کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی کے عمل کو آگے بڑھانے کے لیے حصص داران کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ کمپنی کی ویب سائٹ <https://www.nfoods.com/> پر دستیاب "فارم فار ڈیویڈنڈ مینڈیٹ" کو پُر کر کے 24 ہندسوں کے بین الاقوامی بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) سمیت بینک کی مکمل تفصیلات کے ساتھ قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی ایک قابل اور درست کاپی (اگر شیئر زفزیکیل فارم میں ہیں تو) شیئر رجسٹرار "CDC شیئر رجسٹریشن سروسز" کو، اور (CDS میں شیئر ہولڈنگ ہونے کی صورت میں) اسٹاک مارکیٹ بروکرز کو جلد از جلد فراہم کریں۔

سی ڈی سی کے ای سروسز ویب پورٹل پر رجسٹریشن متعلقہ حصص داران اپنے سینئر لائزڈ کیش ڈیویڈنڈ (ادایا غیر ادا شدہ، کمپنی کی جانب سے روکے گئے) کیش ڈیویڈنڈ کی کل رقم، ٹیکس اور زکوٰۃ کی کٹوتیوں اور حصص داران کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹس (IBANs) میں جمع کروانے گئے نیٹ کیش وغیرہ کی اصل حیثیت کے حصول کے لیے، [www.eservices.cdcaccess.com.pk/public/index.xhtml](http://www.eservices.cdcaccess.com.pk/public/index.xhtml) پر خود کو رجسٹر کروا کر، CDC کی جانب سے تیار کردہ رجسٹر (CCDR) تک رسائی حاصل کر سکتے ہیں۔

بحکم بورڈ

فضل الرحمن حاجانوی

کمپنی سیکریٹری

کراچی

2024ء، مئی، 20